
  
 
 

Uchwała Nr XXXII/142/2009      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 maja 2009 roku 
w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego. 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (jednolity tekst: Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 82 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 

poz. 2104 ze zmianami), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 
 
§1.1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 3.200.000 zł z 
przeznaczeniem na finansowanie lub współfinansowanie inwestycji realizowanych z budżetu 
Powiatu Złotowskiego, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Jako zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się weksel własny in 
blanco z deklaracją wekslową. 

§2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2010 – 2015 z dochodów własnych Powiatu. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXII/142/2009  

Rady Powiatu Złotowskiego  
z dnia 27 maja 2009 roku  

 

Wykaz inwestycji finansowanych lub współfinansowanych z 
kredytu bankowego 

nazwa zadania 
Planowana całkowita 
wartość inwestycji  w 

roku 2009. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1040P Zakrzewo-Kujan 1 600 000 

Poszerzenie drogi powiatowej Lipka - Winiarnia 126 000 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1042P Ptusza - Tarnówka - 
Węgierce - Złotów na odcinku Zalesie- Złotów** 1 618 000 

Budowa parkingów przy powiatowych budynkach użyteczności 
publicznej w Złotowie 300 000 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1026P Radawnica - Łąkie - 
Debrzno Wieś na odcinku Łąkie - Scholastykowo* 300 000 

Zakup ciężkiego pojazdu gaśniczego uterenowionego GCBA 6 x 6 750 000 

Remont budynku warsztatów Zespołu Szkół Elektro - 
Mechanicznych w Złotowie - sale praktycznej nauki zawodu 800 000 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej: Szpitala 
Powiatowego w Złotowie i Zespołu Szkół Spozywczych w Krajence* 350 000 

  5 844 000 

 
*  refinansowanie całkowite lub częściowe poniesionych wydatków  
**  całkowita wartość inwestycji może być zwiększona w przypadku uzyskania wyższego od 

zakładanego dofinansowania ze środków Rządowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych



Uzasadnienie do  uchwały Nr XXXII/142/2009 
Rady Powiatu  Złotowskiego  z dnia 27 maja 2009 roku 

 
Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych Rada Powiatu podejmuje uchwały dotyczące zaciągania długoterminowych 

kredytów i pożyczek. 

Rada Powiatu Złotowskiego w uchwale budżetowej (Uchwała nr XXVI/122/2008 

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 17 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu Powiatu 

Złotowskiego na 2009 rok ze zmianami) określiła kwotę przychodów z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek na poziomie 5.951.599 zł. Proponuje się zaciągnięcie kredytu w kwocie 

3.200.000 zł. 

Ze środków pochodzących z proponowanego kredytu zostaną sfinansowane lub 

dofinansowane inwestycje określone w załączniku do uchwały. Realizacja inwestycji 

powoduje powstanie deficytu budżetowego oraz brak środków na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek, stąd konieczność zaciągnięcia kredytu w trybie art. 82 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych.  

Proponowany okres spłaty kredytu przypada na lata 2010 – 2015. Takie rozłożenie 

spłaty kredytu spowoduje, że prognozowane wskaźniki spłaty w latach 2010 – 2015 nie 

przekroczą określonego w art. 169 ustawy o finansach publicznych limitu, wynoszącego 15%. 

Prognoza długu Powiatu Złotowskiego zakłada uregulowanie wszystkich zobowiązań do 

końca roku 2015. 


